
Uchwała Nr XXXV.247.2022 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę:  375 258,00 zł 

w tym dochody bieżące – 375 258,00 zł 

dochody majątkowe – zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 974,00 

 01095  Pozostała działalność 3 974,00 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jst lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

3 974,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

320 948,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatków od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

11 948,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 11 948,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 

309 000,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 309 000,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 43 740,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 43 740,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 43 740,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 000,00 



  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za media 

Golczanka) 

1 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 796,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 796,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za pobyt  

w DPS) 

3 796,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

1 800,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot  

z WFOŚiGW w Rzeszowie za wydane zaświadczenia 

o dochodzie w 2021 r.)  

1 800,00 

§ 2 . Zmniejsza się plan dochodów o kwotę:  100 000,00 zł 

w tym dochody bieżące – zł 

dochody majątkowe – 100 000,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 100 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 100 000,00 

  6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych  

100 000,00 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę:  379 800,00 zł 

w tym wydatki bieżące – 50 800,00 zł  

wydatki majątkowe – 329 000,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 264,00 

 01030  Izby rolnicze 264,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

264,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 309 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 309 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Zakup nieruchomości zabudowanej 

położonej w Jarocinie) 

309 000,00 



801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 44 940,00 

 80101  Szkoły podstawowe 22 870,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 194,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 676,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 21 870,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 194,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 676,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 

200,00 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 200,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 20 000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

20 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 5 596,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 796,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 

3 796,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 495,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

37,00 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę:  937 197,00 zł 

w tym wydatki  bieżące – 9 200,00 zł  

wydatki majątkowe – 927 997,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 928 197,00 



 80101  Szkoły podstawowe 927 997,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa: bieżni okrężnej 4-torowej, bieżni prostej 60 

m oraz montaż urządzeń l. a. przy Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Jarocinie) 

927 997,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 200,00 

§ 5. 1. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 832 655,00 zł do 

kwoty 6 136 500,88 zł.  

Zmniejsza się pokrycie deficytu z przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych  

w kwocie 282 655,00 zł do kwoty 3 061 936,34 zł oraz przychody z tytułu wolnych środków,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 550 000,00 zł do kwoty 686 614,98 zł. 

2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodów o 832 655,00 zł do kwoty  

6 366 664,88 zł 

- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 2 573 869,56 zł,  

- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o kwotę 550 000,00 zł do kwoty 701 414,98 zł, 

- w § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  

29 444,00 zł, 

- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 282 655,00 zł do kwoty 3 061 936,34 zł. 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII.195.2021 Rady Gminy Jarocin z dnia 29 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

 


